
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01514 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752  

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms  

                            Nr.  
 

 

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO 
ĮSTATYMO 2 ir 17 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO 

 
Informuojame, kad 2024 m. birželio 27 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos 
Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 2 ir 17 straipsnių pakeitimo 
įstatymą Nr. XIV-2863 (toliau — Pakeitimo įstatymas). Pakeitimo įstatymas įsigalioja 2025 m. 
sausio 1 d., jo nuostatos taikomos apskaičiuojant ir deklaruojant 2025 m. ir vėlesnių mokestinių 
laikotarpių pajamas.  
 
Esminiai pakeitimai: 
 
1. Pakeistas Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (toliau — GPMĮ)  2 
straipsnio 8 punktas, papildant jame numatytą  Sporto veiklos sąvoką — sportininko (gyventojo, 
kuris atlieka tam tikrą fizinę ar protinę veiklą, grindžiamą tam tikromis taisyklėmis ir 
organizuojamą tam tikra specialiai šiai veiklai nustatyta forma) rengimosi aukšto meistriškumo 
sporto varžyboms ir dalyvavimo aukšto meistriškumo sporto varžybose veikla. 
 
2.Papildytas GPMĮ 2 straipsnio 39 punktas, nustatant, kad kitos GPMĮ vartojamos sąvokos 
suprantamos taip, kaip jos apibrėžiamos Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatyme, 
Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse, Lietuvos 
Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos sporto įstatyme, 
kiek tai neprieštarauja šiam Įstatymui (išskyrus Civilinio kodekso įsakmiai nurodytus atvejus). 
 
3.Papildytas GPMĮ 17 straipsnio 1 dalies 36 punktas, nurodant, kad gyventojų pajamų mokesčiu 
neapmokestinamos premijos, skirtos konkurso tvarka iš Lietuvos Respublikos valstybės ar 
savivaldybių biudžetų, iš užsienio valstybės, jos politinio ar teritorijos administracinio padalinio, 
vietos valdžios biudžetų, taip pat premijos, skirtos Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar 
savivaldybių tarybų sprendimais, ir premijos profesionaliojo meno konkursų nugalėtojams, 
skiriamos meno kūrėjų organizacijų sprendimais iš šių organizacijų lėšų, taip pat valstybės 
premijos sportininkams ir jų aukšto meistriškumo sporto treneriams. 
 
4.Papildytas GPMĮ 17 straipsnio 1 dalies 37 punktas, kuriame nustatyta, kad gyventojų pajamų 
mokesčiu neapmokestinamas aukšto meistriškumo sporto varžybų prizas, jeigu šį prizą įsteigia ir 
skiria olimpiniam, paralimpiniam, regos, klausos, judėjimo ar intelekto negalią turinčių asmenų 
sporto, studentų sporto judėjimams Lietuvoje vadovaujančios nevyriausybinės organizacijos, 
tarptautinės sporto šakų federacijos ar šių federacijų nariai, Lietuvos sporto šakų federacijos, 
taip pat vardinės dovanos, dovanojamos Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

5.Papildytas GPMĮ 17 straipsnio 1 dalies 40 punktas, kuriame nustatyta, kad gyventojų pajamų 
mokesčiu neapmokestinami GPMĮ 1 dalies 37 ir 38 punktuose nenurodyti 200 eurų vertės 
neviršijantys aukšto meistriškumo sporto varžybų, sporto renginių ir kiti prizai ir laimėjimai, 
jeigu jie iš to paties asmens gaunami ne daugiau kaip 6 kartus per mokestinį laikotarpį. 

 
2024 m. birželio 27 d. Lietuvos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos sporto įstatymo Nr. I-1151 
pakeitimo įstatymą (toliau — Sporto įstatymas). Su Sporto įstatymo pakeitimu yra susijęs 
Pakeitimo įstatymas. Jie parengti įgyvendinant 2021–2030 metų nacionaliniame pažangos plane, 
patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 
2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, nustatytą 4.4 uždavinį „Siekti 
gausinti aukščiausius Lietuvos sporto pasiekimus“, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2021 
m. kovo 10 d. Išankstinio tyrimo ataskaitą „Aukšto meistriškumo sporto valdymas“ Nr. ITE-1, 
kurios tikslas išanalizuoti aukšto meistriškumo sporto sistemą, vykstančius ar planuojamus 
pokyčius ir nustatyti su tuo susijusias problemas.   
 
Aukšto meistriškumo specialisto sąvoka šiuo metu galiojančio Sporto įstatymo 2 straipsnio 
7 dalyje iš esmės dubliuoja šio straipsnio 33 dalyje apibrėžtą sąvoką, nes abi jos apibrėžia 
specialistą, dirbantį su aukšto meistriškumo sportininkais, rengiantį juos varžyboms, 
vadovaujantį jiems varžybų metu, o visa tai yra aukšto meistriškumo srities sudėtiniai ir 
neatsiejami komponentai. Todėl yra pakeistos Sporto įstatymo 2 straipsnio 7 ir 33 dalys, jas 
apjungiant į vieną dalį ir asmenį, dirbantį su aukšto meistriškumo sportininkais, apibrėžiant 
kaip aukšto meistriškumo sporto trenerį. Atitinkamai pagal šį pakeitimą atlikti ir Pakeitimo 
įstatymo  sąvokų pakeitimai. 

 
Pakeitimo įstatyme nurodomas tik aukšto meistriškumo sporto treneris, kadangi teisinis 
reguliavimas ir keliami reikalavimai susiję tik su sportininkais, kuriuos rengia tik aukšto 
meistriškumo sporto treneriai. Taip pat Pakeitimo įstatyme dėstomo GPMĮ 2 straipsnio 8 dalyje 
atsisakoma nuorodos į Sporto įstatymą, viena bendra nuoroda į Sporto įstatymą  
įtvirtinama Pakeitimo įstatymo dėstomo GPMĮ 2 straipsnio 39 dalyje. Taip pat GPMĮ 17 straipsnio 
1 dalies 37 punkte yra nurodomos visos sporto judėjimams Lietuvoje vadovaujančios 
nevyriausybines organizacijos, kurios išvardytos Sporto įstatyme, o GPMĮ 17 straipsnio 1 dalies 40 
punkte yra nurodomi ir sporto renginiai, siekiant kad ši nuostata nebūtų taikoma tik aukšto 
meistriškumo sportui. 
 
 
 
 
 
Teisės departamento vyresnioji 
patarėja          

  
Alina Gaudutytė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


